
  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#                                           

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

          Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                     

             01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.820.000,00            1.820.000,00                

                                                                                                                                     

             02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            1.376.600,00            1.376.600,00                

                                                                                                                                     

             03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            3.441.190,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          581.900,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                         677.000,00            4.700.090,00                

                                                                                                                                     

             04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     

                                                                                                                                     

                     04 Administracao                                            2.408.100,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       1.470.000,00            3.878.100,00                

                                                                                                                                     

             05  SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                              

                                                                                                                                     

                     12 Educacao                                                22.234.100,00                                        

                     13 Cultura                                                    458.400,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                           962.500,00           23.655.000,00                

                                                                                                                                     

             06  SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                  

                                                                                                                                     

                     08 Assistencia Social                                       4.938.850,00                                        

                     10 Saude                                                   27.560.900,00           32.499.750,00                

                                                                                                                                     

             07  SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                 

                                                                                                                                     

                     18 Gestao Ambiental                                           473.100,00                                        

                     20 Agricultura                                              2.189.600,00            2.662.700,00                

                                                                                                                                     

             08  SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                               

                                                                                                                                     

                     15 Urbanismo                                                4.863.500,00                                        

                     16 Habitacao                                                  947.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 173.100,00                                        

                     18 Gestao Ambiental                                            54.460,00                                        

                     26 Transporte                                               6.236.000,00           12.274.060,00                

                                                                                                                                     

             09  SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                     

                     18 Gestao Ambiental                                           206.500,00                                        

                     22 Industria                                                1.758.000,00            1.964.500,00                

                                                                                                                                     

             98  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                     

                     99 Reserva de Contingencia                                    430.000,00              430.000,00                

                                                                                                                                     



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstrativo da Despesa por Funcoes#                                           

  Municipio de Coronel Vivida                Exercicio de 2016 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 

  Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                     ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                     

                     Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                     

                     01 Legislativa                                              1.820.000,00                                        

                     04 Administracao                                            7.225.890,00                                        

                     06 Seguranca Publica                                          581.900,00                                        

                     08 Assistencia Social                                       4.938.850,00                                        

                     10 Saude                                                   27.560.900,00                                        

                     12 Educacao                                                22.234.100,00                                        

                     13 Cultura                                                    458.400,00                                        

                     15 Urbanismo                                                4.863.500,00                                        

                     16 Habitacao                                                  947.000,00                                        

                     17 Saneamento                                                 173.100,00                                        

                     18 Gestao Ambiental                                           734.060,00                                        

                     20 Agricultura                                              2.189.600,00                                        

                     22 Industria                                                1.758.000,00                                        

                     26 Transporte                                               6.236.000,00                                        

                     27 Desporto e Lazer                                           962.500,00                                        

                     28 Encargos Especiais                                       2.147.000,00                                        

                     99 Reserva de Contingencia                                    430.000,00                                        

                                                                                                                                     

                                          Total Geral ..........                85.260.800,00                                        

  

  

  

  

                               ADEMIR ANTONIO AZILIERO                   FRANK ARIEL SCHIAVINI                                       

                               CRC No 25.365                           PREFEITO MUNICIPAL                                            


